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Chartered Accountants

TNDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members ofVidhi Developers Private Limited

Report on the Audit ofthe FinanaialStatements

opinlon

We have audited the financial statements of Vidhi Developers Private Limited ("the COMPANr),

which comprise the balance sheet as at 31st March 2019, and the statement of Proflt and Loss for

the year then ended, and notes to the flnancial statements, including a summary of significant

accounting policies and other explanatory information.

ln our opinion and to the best ofour information and according to the explanations given to us, the

aforesaid financial statements Sive the informatlon required by the Act in the manner so required

and give a true and fair view in conformity with the accounting principles Senerally accepted in lndia,

of the state of affairs of the Company as at March 31, 2019, and profit for the year ended on that

date.

Basis lor Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section

143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further

described in the Auditor's Responsibilities fot the Audit of the Finonciol Stotements section of our

report. We are independent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the

lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical requlrements that are relevant

to our audit of the fjnancial statements under the provislons of the Companies Act, 2013 and the

Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responslbilities in accordance with these

requirements and the code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is

sufficient and appropriate to provide a basis forour opinion.

Responsibility of Management for Financial Statements

The company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134(5) ofthe

Companies Act, 2013 {"the Act") with respect to the preparation of these financial statements that

give a true and fair view of the financial position, financial performance and cash flows of the

company in accordance with theaccounting principles Senerally accepted in lndia, includlng the

accounting Standardsspecified under section 133 of the Act. This responsibility also includes

maintenance of adequate accountjng records in accordance with the provisions of the Act for

safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other

irregularities; selectlon and application of appropriate accounting policies; making judgments

andestimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controlt that were operating effectively for ensuring the accuracyand

completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentatlon of the

financial statement that give a true and fair view and are free from material misstatemenl whether

due to fraud or error,

ln preparing the flnancial statements, management is responsible for assessing the Company's

ability to continue as a Boing concern, disclosinS, as applicable, matters related to going concern and

using the goin8 concern basis of accounting unless management either

Company or to cease operations, or has no realistic alternativebut to do so.
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Chartered Accountants

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibilities forthe Audit ofthe Finan.ial Statements

Ourobjectivesaretoobtainreasonableassuranceaboutwhetherthefinancialstatementsasawhole
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issuean audito/s report
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee
that an Audit conducted in accordance with SAs willalways detect a material misstatement when it
exists. Misstatements can arise from fraud orerror and are considered material if, individually or in
the aggregate, they could reasonablybe expected to influence the economic decisions of users taken
on the basis of thesefi na n cia I statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and
maintainprofessional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,whether due
to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to thoserisks, and obtain
audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis forour opinion. The risk of
not detecting a material misstatement resulting from fraud ishigher than for one resultlng from
error, as fraud may involve collusion, forgeryintentional omassions, misrepresentations, or the
override of internal control.

. Obta:n an understanding of jnternal control relevant to the audit in order to desjgn
auditprocedures that are appropriate ln the circumstances. Ljnder section 143(3)(i) of the
Companies Ad, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whetherthe
company has adequate internal financial controls system in place and the operating
effectiveness of such controls.

. Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness of accounting
estimates and related disclosures made by management.

. Conclude on the appropriateness of management's use ofthe going concern basis ofaccounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertaintyexists related to
events or conditions that may cast significant doubt on the Company,sability to continue as a

going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists,we are reqLrired to draw
attention in our audito/s report to the related disclosures in thefinancial statements or, if such
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Ourconclusions are based on the audit
evidence obtained up to the date of our audito/sreport. However, future events or conditions
may cause the Company to cease tocontinue as a going concern.

. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,including
the disclosures, and whether the financial statements represent theunderlying transactjons and
events in a mannerthat achievesfair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other mafters, theplanned
scope and timing oI the audit and significant audit findings, including any significantdeficiencies in
internal control that we identify during our audit.

We also provlde those charged with governance with a statement that we have compliedwith
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all
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Chartered Accountants

Report on Other Legaland ReBulatory Requi.ements

As required by the Companies (Auditor's Report) order, 2016 ("the orde/'), issued by the Central

Government of lndia in terms of sub-section (11) ofsection 143 ofthe Companies Act, 2013, we give

in Annexure A, a statement on the matters specified in the paragraph3 and 4 of the Order, to the
extent applicable

As requlred by Section 143(3) ofthe Act, we report that:
a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of

ourknowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.
b) ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by thecompany

so far as it appears from our examination of those books.

c) The Balance Sheet and the Statement of Profit and Loss dealt with by this Report are in
agreement with the books ofaccount.

d) ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accountingstandards
specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 ofthe Companies(Accounts) Rules,

2074_

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31"March,
2019 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified ason

31st March, 2019 from being appointed as a director in terms of Section 164 (2) of theAct.
f) With respect to the adequacy of the internalfinancialcontrols overfinancial reporting ofthe

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separateReport in

"Annexure 8".
g) With respect to the other matters to be included in the Audito/s Report in accordancewith

Rule 11 ofthe Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and tothe best of
our information and accordingto the explanations given to us:

(i) The Company does not have any pending litigations which would impact its financial

Position.
(ii) The Company did not have any long-term contracts includingderivative contracts for

which there were any materlal foreseeable losses.
(iiD There were noamounts which were required to be transferred to lhe lnvestor

Education andProtection Fund bythe Company.

For SDY & Co.

Chartered
(FRN - 01685

(Sushil Kumar K

Partner
(M. No- 074309)
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Annexure-A to the lndependent Audltors' Report

The Annexure refered to in our reportto the members ofvrDEI DDVELoPERS PRwATE LTMITED for

the year Ended on 31.03.2019. We reportthat:

i.

a. According the informatlon and explanation Siven to us the company is maintaining proper

records showing full particulars, including quantjtative detalls and situation offixed assets;

b. These fixed assets have been physically verified bY the management at reasonable intervslsi No

material dlscrepancies were notlced on such verlfication

The title deeds of immovable properties are held in the name of the company.j

(,

ii.

a, Physical verificatlon of inventory has been conducted at reasonable intervals by the
management and no material discrepancies were noticed.

iii. The company has not Branted any loans, secured or unsecured to companies, firms, tlmited

Liabllity Partnerships or other parties covered in the register maintained under sedion 189 of
the companies Act, 2013. lf so, Hence clause no {a), (b) and (c) ofthe order is not applicable

iv. According to the informatlon and exptanation given to us in resped of loans, investmentt
guarantees, and security provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 2013 have

been complied with.

v. According to the information and explanation Siven to us, the company has not accepted any

depositsfrom the public, hence this.lause is not applicable tothe company,

vi. According to the information ancl explanation Eiven to us the central government has not
prescribed the maintenance of cost record u/s 148(1)(d) of the Companies Act 2013 in respect

of any of Lhe product dealt with by Lhe company.
vii.

a. According to the information and explanation provided to ut the company is generally regular

in deposlting undisputed statutory dues including provident fund, employees' state insurance,

income-tax, sales-tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value added ta& cess and any

other statutory dues to the appropriate authorities According to the information and

explanation given to us no undisputed amounts payable in respect ofthe aforesaid dues were

outstanding as at 31.03.2019 for a period of more than 6 months from the date of becomin8

payable.
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b, Accordingtothe information and explanations provided to us, bythe management, there are no
dlsputed dues of custom tax, aervice tax and aess, except the income ta& sales tax and excise
duty. Details of dispr.tes are as given below.

Forum where
dispute is pendinS

Period to which the

lncome Tax crr(A) F.Y. 2015-16 138,46,469
Service tax CESTAT F.\.2416-77 t 22,48869

viii. Based on our audit procedure and according to the information given to us we are of the
opinion thatthe company has not defaulted in repayme nt of dues to f:na ncial institution, banks
or debenture holders

ix. Durlng the year company has not raised any money by way of tnitial public offer, further public
offer or term loans during the year hence the question of utili2ation ofthe same does not arise

Based on our verification ofthe books and records ofthe company we are ofthe opinion that
no fraud by the company or any fraud on the Company by its officers or employees has been
noticed or reported during the yea rj

t

xi. According to the information and explanation given to us the managerial remuneration has
been paid in accordance with the requisite approvals mandated by the provisions ofsection 197
read with Schedule Vto the Companies Act.

xii. According to the information and explanation provided to us, the company is not a nidhi
company. Hence this clause ofthe order is not applicable to the company.

xiii. All transactions with the related pa(ies are in compliance with sections 177 and 1gg of
Companies Act,2013 where applicable and the details have been disclosed in the Financial
Statements etc., as required bythe applicable accou nting standa rd

xiv. Based on our verification and examination of the books and records of the company, the
company has not made any preferential allotment or private placement. Hence this clause is
not applicable to the company.

Name of the Statute



xv. The company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons
connected with him.

xvi. Based on the information and explanation and our verification we are of the opinion that the
company is not required to be registered under section 45tA of the RBt Act 1934

For SDY&Co
Chartered A.aountants
(FRN.:

e Sushill(umar
Partner
Membership No.;074309
Placei Jamshedpur
o"* a4oql g4rg

frDrN: rqO1V3 b9 A-A-A_fi B . \
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Annexure B to the Auditors' Report

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of sub-sedion 3 of Sedion 143 of the

Companies Act,2013 ('the Acf)

We have audited the internal flnancial controls over financial reporting of Vidhi Developers Private

Limited ('the Company') as of 31 March 2019 in conjunction with our audit of the standalone
financialstatements ofthe Companyfor the year ended on that date.

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company

considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audil of
lnternal Financial Controls over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered Accountants
of lndia ('lCAl'). These responsibilities include the design, implementation and maintenance of
adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and

efficient conduct of its business, includint adherence to the Companys policies, the safeguarding of
its assets, the prevention and detection offrauds and errors, the accuracy and completeness ofthe
accountinB records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under
the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internalfinancialcontrols overfinancial
reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on

Audit of lnternal Financial Controls over Financial Reporting (the 'Guidance Note') and the Standards

on Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under Section 143(10) of the Com

panies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable

to an audit of lnternal Financlal Controls and, both issued by the lnstitute ofChartered Accountants

of lndia. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements

and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal
financial controls ovea financial reporting were established and maintained and if such controls
operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an understanding of
internalfinancial controls over financial reporting, assessing the riskthat a materialweakness exists,

and testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the

assessed risk. The procedures selected depend on the a ud itors' judgment, including the assessment

of the risks of material misstatement ofthe financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is and appropriate to provide a basis

system over financial reporting.

(

forourauditopinion on the Company's internal lc
cient
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Meaning of lnternal FinancialControls over Financial Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability offlnancial reporting and the preparation offinancial
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's internal financial control over financial reporting includes those policies and procedures

that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect
the transactions and dispositions of the assets of the Company; (2) provide reasonable assurance
that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements jn

accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures ofthe
Company are being made only in accordance with authorizations ofthe Management and directors
of the Company; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of
unauthorized acquisition, use, or disposition of the Company's assets that could have a material
effect on the financial statements.

lnherent Limitations oflnternal Finanaial Controls over Finanaial Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including
the possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements
due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the
internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the
internal financial control over financial reporting may become inadequate because of changes in
conditions, orthat the degree of compliance with the policies or proceduies may deteriorate.

Opinion
ln our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls
system over financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were
operating effectively as al 31 March 2019, based on the internal control over financial reporting
criteria established by the Company considering the essential components of internal control stated
in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the
lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

For SDY & Co.

Chartered Acaou
(FRN - O

(Sushil Kumar
Partner
(M. No- 074309)

uorN r lq0?4309 4+6.14 61; i t''1

Date:

Place:
O4 oll>an
Jamshedpur
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VIDHI DEVELOPERS PRIVATE LIMITED
,rarance Sheet as at 3tst March,2Ot9

Particulats in RslNote As at As at
I. EQUITY AI{D 3lst March, 2019 31st March, 20t8

{1) Sharehotder,s Fuarte
(4 Share Capital
(b) Reserves and Surplus

(21 [oE-Current Liabiltties
{a) Long-Term Borrowings

(3) Cutrert Ltabttittes
(a) Short-Tenn Borrowings
[b) Trade payables
(c) Other Curent Liabilities
(d) Short-Term p.ovisions

II. ASSETS

(1) Non-Current Aasets
(a) Fixed Assets

(i) Tangible Assets

(b) Deffered Tax Assets (Net)

(c) t ng-Term Inans and Advances

(21 Currert Assets
(a) Inventories

{b) Trade Receivables
(c) Cash and Cash Equivalents
(d) Short Tem Loans and Advances
(e) Other Current Assets

TOTAI

See

5,07
,.+5.930.Oo'

,s2,884.07!

{48,78,976.50, 62,39,209.80

3

4
12,45,930.00

I ,6 t ,44,OO4 .O7

5

6

7
a

f,.i,+o,ooo.oo.-
(91,44,742.17\

16,93,04,405.26\

(1,O1.44O.OO,

4,40,000.00
98,25,185.92

18 ,7 4 ,O2 32a _21

9.40.861 00

TOTAL
5r9.o3

1,31,03,2s3.1 1\ 77,25,525.25

t3 ,99 ,7 27 .OO \

3,11,7A2.22_

\

10

11

12

13

14

15

18,84,72,982.00 \
1,77 .37 .O97 .61 \

3,19,655.63.
1 ,52 ,69 ,712 .OA \

11,54.164.40 \

19,56,13.909.00
1,54,38.405.1a

7,O1.133.52
2,85,31.400 00

2a .12.236 _32
77 oo 25 519.03

notes to the fiaallcial
As per ou, repoft of even date attachedFoTSDY & Co.
Chartered
FRN - Ol6850C

For and on behatf of the
Vidhi Develo!,e"s pdvate

Board ofDirectors
Limited

r/4,,-" .,(,.;"
a)

VIDHI

(Sushil Kumar
Partlrer
M.No.-0743O9

Place: Jarnshedpur
Date: e*J ollt"rs

Director
Director

----r-frF8n-?8.d-

1i,03,016.O0

3,11.893.76

9



,."n.*"x351.D"'X1?i'.fi ;}Iffi ."lT:If,?,.o,,o,,
Particulats (Amount in t)Note

No.
Year Ended Year Enaleal

31st 2ol9 Slst 2()1a
l. Revenue lrom Operalion
lL Other Incomes

UI. Total Revenue lI + |

lV. Expensesi
Cost oI Materiat Consumed
Changes in Stock in Tlade and WIp
Emptoyee Benefit Expenses
Finance Cost
Depreciation and Affordz€tion Expense\- Otller Expenses

Total E.pet|ses

V. profit before E:BceptioDal altd ExtraoraliaaryItelrs aEd Tax (II _ IV)

lIL Proflt on sale of !,ixed Assets

VU. Prcfit before Tax (V _ VI,

(1) Current tar.
(2) Deferred Tax
(3) Taxes lor Ea.i:tier year

IIIII. Profit/ (Lo6sl for the pertod (VI_VU,

(* )X, faratags ner Equtty Share
(1) Basic
(2) Diluted

16

17
13,40,87,063.OO

25,88,991.99
3,3a,39.660.20

I9,39.098.42

18

t9
20
9

2t

8,1.+,57,551_09
3,11,34,494_OO

1,02,99,283.00
5,97,a59.25

39 ,29 ,4a7 .7 s
35,84.446.93

3,99,82,239.10
(2,10,81,984.00)

7 6 ,44 ,263.OO
3,13.730.4s

24,67.558.O1
35,6t,177.92

13,13,o3.L22.O2 3,2a,86 ,9a4.52

53,72,932-97 2A,9L,774.LO

12,37,616.5A 62,2O4.50

29,53,978.60

9,40,861.00

1,53,665.00

66,LO,549.47

46,25,a14.47 21,66,7a2.60

17,o1,440.AA

2,96,705.ao
5,a0,o00.00

22

149.59
149.59

70.07
70.o7

See

FRN - O16a5oc

the lirancial
date attached

tl (.'

For and o'1 behalfofthe Boarat of Directors
Pdvateo iI

(Sushil KuDrar
PattIrer
M.No.-O74309

Place: Jarushedpur
D"r", (2+loqlr,0

Dlfector Director

--13-6-66,76p-s4r----.EJ8r585r-

FoTSDY&Co.
Charteted
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A cash F,ow From operatiryActiviti€s

Add:Adlu$menr5for
Prott on sa e ofinvestmenh/Firod A$ets

Other notr operaitve n.ome
ope,aln8 proni bprore worr nRCaotralchansps
Adru+ment5ror

Net.ash generated tom ope6rinsactjv t er

Ner cash seheGted f rom operatinS a.tivnies

3 cash FlowFrom tnvesingActivilies
Prorr on sate ofinverment5/F[ed a$ets
sale/(Pu(h e)orFxedAsetr
sa e/ (Pu.hse )ofrnve*ments

Net @sh Sererated f rom rnvertiry Acriv,ri.s

c cashFtowFror Fihan.insAdivities
Proi eed5 trom Lons Term sorr!wri,s
Pro.peds from tsrue oI fte! Sh.re

Ner cashSenerated from FinancinsA.tivhies

Ner rnd€ar / {Deq.se) in c4h
& carh Equiva ents la+B+c)
cash a (.!h equiva,ents (Openrns Batan.€l
cash 3 c.sh equ,v.tenls lcro! ns Balanr€)

VIDHI DCVEI.OPERS PRIVAI UMIED
Cash FIow Statehent for the yer ended 31st March, 2ot9

2

12,33,593

Forand on behatf of the Bo.rd of Dtrector,s ot
vidhi Devetopers private Uhir€d

vtstlr DEVELOi

(s!shir

O

o+lo1f 2",,
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VIDHI DEVELOPERS PRIVATE LIMITED
Notes formitrg part ofFinalcial stateraeltNoto # I

Corponte llfortrtatlon

2.3 Ftxed Assets

The companv vidhi Developers private Limited is engaged in the business of pLrrchase, sel,, deverop of
anv rcar or personal estate including 1and, building, ractodes, holrse and prant & machinerv.
Not€ n 2
Sigaifi caat AccountiEg policies

2.1 Basis of prepantion of Fiaancial StateEeflts
The financial statements t 

""-- t.." p."pa.J.nd presented under the hjstorical cost convention onthe accruat basis of accounting fotlo*ing ge".."r, ;"..r;.; 
";;;;,;il#jiJ:i ;:;"lT:::|:i:T".** ;";" ;;,;..;;;.#ulHT.i::::11 j:::ii:*: :I:

are presented in Indiarl .ro.."- 
o-"t'"" oct' 2013' to the extent applicabie' ]'he financiat statements

2.2 Use ofEstinates
The prepration of the financial_ make estimates and """"",,,,.:::;:;I;::,?:.:Tj:,:,,]#:,,"":ffl:,:.:HT#ffTil:disclosure of contisent liabilities on the date of the financial 

",.,.-..r,". Acrual results could differIrom rhosF esrimares. AnJ revis.
iuture periods. 

ron to accounting estimates is recognised prospectivell' in curent and

Fixed Assets (comprising tangible and intangibre) are carried at cost or acquisjtion or conslructionless accumulated dep.eciation_ :
of bringins the assets ,. .,,..-,"J:ilT|":'*:*:Tj: :::*'*s 

of purchase price and a,, other cost

2.4 Deprcciation/ Amortisation
on tangibre fixed assets, depreciation is provided on writtcn Down value Metho.i. The useful rif-. ofAssets as prescribed in Schedute II of the Companies A"t, 2o1;,-; considered as the minimumusef,l Life except in case of motor vehicle, Dc set and winch macrine wrere esrimared useful rife istaken based on the technical
ammortised over a penoo o, ,,,r" ,Iu.l'Jutton 

conducted bv independent valuer' Intangible Asset ls

2.5 Impairment of trixed Ass€ts
At each Balance Sheet date. m;il,"* r" 

^" 
i"ai"l i",;;; i:'llT'J"#,iH;:'": il';-#5iland jnterna] sources, \r.hether

exceeds the present value or rutr.rre ""j n."".._p..,.a.t; #Jffi;.J::,]ll.j;r::":?il: ::*:and its eventuar disposal. The impairment r."" i" o. .,o.*"""a',";":..-,".o as the excess or the
::i;'J,:i-"""'oler the present '",". "" ao..-i""alii,;:;"i;",";"r" courd direr ftom those

,(,-" /,"/

yl3llt DfliEtsP (p) LTD.



VIDHI DEVELOPERS PRIVATE LIMITED
2.6 Invertoties es forming part of Fiaaacial statemert

Inventories of Land is vaiued I
unbooked Area ofbui,orrn ,""* ::".t - "* realisable value \r'hichever is loq.er.
cost _"--,- _, which no booking / advance has been received is shown at estimated

2.7 Revenue Recogaition
2.7.1 Sales

Revenue is recognised on th(
derivery ofthe goods. 

I sale of goods to customer {'hich generallv coincntes at the time or

2.7.2 IncorEe & Expenaliture
lncome other than Interest and gain on sale of investment are recocnised as per cuidance Note issued
by ICAI on ,,Recognition 

of Rev(
other lncome and Exr."d,,,;::-":l-::,'l 

FstaG Develope* on percentase or compretion mcthod.are accounted for on accrual basis. u.h
2.a Iuvestments "as1s, wnerever asccrtainabte

During the year company does not have any investmenrs
I 2.9 For€ign Exchaage Trarrsactions

The Company dudng the year did not have foreign exchange transaction.
2.1O Contirgercies

;:::ffi'.j":ilt;; a peossible obrication that arises rrom past events and the existence or 
'.hich ,,. 1

ivhollv *ithin ,r. -",..i"i",-nl-'"ce 
or non occurrence of one or mo

is not recognised because eithe 
enterprise' tt * 

" o*"t"t "ii*-- 
-'-re unccrtaln future events not

benefits r-ilr be required to 
"",,1t 

11 
t" 

:ol o.o"o..'t"t l"l'ffilfLnat 
arises liom pasl events but

cannotbemade. etheoblisation,*"."i,.i*""",*,":ffiffffi".T,#._;:ffi:

2.11 Taxation
Income tax expense comprises cr

:x*::l;.:m:]::1LT j:!:,i:":::;i:i,uE:."il_;:1T:i,JrT:.,,J".;
. credir and the conespondins de::om,e 

and taxable in'ome tor the period). The dererred ,",. "n"'r. .i\ have been enac". .;-";;;;;".'.ed 
rax rrabilries or assets are recosnised using the tax rates that'ly enacted by the balan.e sheet date

Deferred t&x assets are recognised onry to the extent therc is rcasonabre certaintv that the assets can
ff*:*:,H::"1.X"11"J""..,,"." * 

""^0"*o"o i,...;;;... ""..,." rorward,oss under
such assets- Derered ta-x .""., " 

utt recognised only if there is a vi'tual certaintv of rearization or
$'ritten up to reflect the 

^-.rr," 

*t revie$ed as at each balance sheet date an.l written down or
realised. 

i that is reasonabty / virtually certain {as rhe case may be) to be

2.12 BorrorDirlg Costs
Borrowing Cost that are directly attributa

the substartial actiyities
ble to the acqujstion / construction of the quali$.ing assetare capitaiised untjl the time ait neceessary to prepare such assets ior ttreintended use are comptete. A1l other borrowing costs are recognised as expenditure.luring the pedodin which they are incured

&

iF) u ii
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i)
ITOTE #

NOTD#3(c)

MrEn4
Securltte6 pteralu|a
tu pe. last balance sheet
Add: Addition du.ing the year

31st 2019 3Ist 20\aShare Capita,
Autlorlsed Capttat

ii:tr lty,lz?"Ziilio!*.2t,,,,. .*,,
I6!uei, Subscdncd ald patd up

r-.#i":?XH,"iifl":"4t :l;y!, ",u,, o, n" *.r ",."**-l,".i.ii,"il) "jii..'*n'IIOTE # 3tAf "'" " '" -*e t@n cashl

* RecorciltatioE of lrrr,lh€t ot equtty slureE as at tte

12,5O ,ooo,oo __r?'5q49q90

12,45,930.0012,45,930.00 \

C.

BslEnce as at be$nnins o{ rhc 1.e",
AddAddrioD during th; year 

''* 7,24,s93.oo 
30,665.00

-oaance 
as a( lhe end otrie yetu eJ.g2a.oo

$S:i'{!T*.**.."ira"rtyst"*. ,i;11;X1,"# ,:;T;"jj..ji
#Jg;t'n"it" '*". tcld tv .ta,urolaeE hordtus lrore tha! s% or the aagrea*e sr'r€s or ttre

baginnrDg ald at the eEd of the Reportiag

3,a7,36,134.00
55,79,550.00

3,3r,s6,s84.00

#ff;::,",,.."::: -,resrudiorc artached ,o sh s
'r,&r'h,u,o,"'"",.,::";;:l';';.:li'"Pod\dr 'o, (,op"j.h"r-,", au,roi,rp,,.

ffi,";Hffi;-*"""." :;; ;.;ffi H:::iJfi ;',Jj,:i,1T.".,*_ ; trll:::;"T"::::: :

C
Re.erv€s ald Surptus

::Tr:: 
r'-q:rdr r rhr s,d,pme. orproi, d. ..ss

^s 
per tast Bajanre Shee

l4ss: Assets w.itlen off
Additjon durirg the\.d

I34.OO 3 a7 1 34.00

74,07,A7O.O7\ 
52,45,167.4?

L6,934,4?
46.25 A1141--;rdE i

--Eo?;sr;-846r.

1,At4,OO
21,66,7A2.60

74,O7 ?

-46i?afoAo?-

3 1.03.20 9I I3 o3 a1

lrame of sharehol.tet
Singh

95-99ya 95.99ya

4.alya

firopEns P) t I)

/*" &*

JiH"""*Yff ::::iHfi :"::*f 31

--DrErod"d- --rzrEDaiid-



.VIDHI DEVELOPERS PRTVATE LTMITED!otes rorming part of Financial statement

in l)
lloaE * 5 3l6t 2019 3 tst 201a

6,976.SO 6r ,35-r09to--

Loig-TerE EorreFirqs
secured Loss ald Advalce6
Kasera Agencies plt Ltd
HDFC loan oflnnova Cryst@l
BMW Findcial Seivices **
HDFC loan ofBMW X5*

j fhp obae-ta"a ,- tcL,ou.btp ttt . b pquot n_onttulJ
L<tatqenrs nf '47 7u a

',"t1,:.otou Lodl - t, n,nLlc t.. 
"qL 

,t nor*t)tt tt..tata-4t oJ( t)+,r29 0a

7Tr,:;"u.*n;**** * uo equat tuntLilt instntuenL. a.f

NOaE * 6
Short Term Bolrowilgs
From Individual td.ty

ITOTE * 7
Other Culrent Liabilities
Curent Matunry otLong Term Debts
I)&menl Againsr Booking

TDS Pal ablc

Retention trom Corrracror s payment

t{oTE + 10
tong-Telm Loans and Advances

, lun*cued.onsidered cood, re.oDeldble in cash at nt Lnld ar! Sccuriry Deposirs

f. zs,oz,zrz_+zd

""#ffii:;il
@.2*.oo(
I t,12.216_00(
jigooo.oo(

(34,26a.Oa(

11,8a,E46.92
17,73,1A,n26.32

4,2a,571.OO

84,932.OO

t,06,a1ai.oo
I,00,000.00

4,40,OOO .oo

1,a1,36,986 .5a, ai,a2,336.OO
16, 26 tS,74,O2, 32A.24

C,rr,rru.ro.'
2,7a.42?,77
9,60.786.03

7

(:,"*,
0.00\

Ci.ooo.nn' 9,40,861_OO
r7,o1,44O.OO 9,40,861.OO

3,t t.7a2_22

[oaE * 1r

ua{ DEy,:'topERS (p)

/r-,, .(,r*S
a)

.+,40.000.00

4,40,OOO.OO:

ltoTE # a
Short-Terra provistons
Provision tor Income Td

3,11,893.76
3,11,893.76
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.VIDHI DEVELOPERS PRIVATE LIMITEDrotes for&ina palt of FinaDcial statemeut

in l)
31st 20t9 3lst 20t8

13,33,00,176.00,
work in-Progress (Al piopofiionale Realisablc value),: -.-:' .* . .-.,.a. ...,. u 1aaPn.,.l
Work rn Progres: iAr Coso
1A- , 

,..4a 
_ 1 unt_- t a du4. , ttL,tctl.. a)-r,-tl

Sto.k in Tr..tr
(As talue.l, taken an.l ceniJieLl bA the managerunt)

[oTE ] 12
Trade Receivabtes
securc.l, Considered cood

Outstandug for a period ex.eeding six months
Others

IIoTE # 13
CaEh aDd C.sh Equivatert.
Balance wirh Barks in CureDr Accounts
Cash in Hand
(As Per Cash Book & utniied blt the natuagemeat)

IYoTD * t4
Short-Tem I-aDs and Advances
(Jn seturedansidered caod, re.ouerable n1 .L.h ot ,1 Lin.l aru4lue to be rec.iDe.l)
Idvan.es to Supplius od parties
,\dvslce Against property

Advdce for Ldd Deletopment

a4.,!,s2,61o.oo (

{xn,zo,r(,a.oo(

ro,90,06.609.0O

7 ,54 ,87 ,104 .OO

1,11,20.196 oO

ta,a4,,7a ,982.OO I 19,56, 13,909.OO

1 ,77,37 ,O97 .61 '. 1,54,38,.105.11r

(rrr-",0o,.u"
tr 26,64A.O0 54.420.00

3,19.655.63

54,36,072.001
8I,41.00O Ooi
16,92.670.Oo,

3,25,230.00
2,65,11,ooo.oo

11i,95,170.o0

L

NOTE * 15
Othe! Curlent Assets
Balance lirh tncome,J.d
Income Ts Relundabte

Balecc wirh sefti.e Td

1I,I5,441.;191
8,677.00l

7.62.223 90

30,045.91r 20,:11.335.42

l{oTE * 16
ReveEue FroE Opelatiors

::rr. 
rn q:1r. Ar rlnrof ior d.f 1JF.'r:.-rr.. \d. r-,

Re.eipts ot N4dnrerture BrU D,l Exrra Wurl

IIOIE # 17

I3,31,60,756.00 3,30,a0.056.00
7,59,604.20

I{OTE # 18
Cost of[ate al Coasumeal
Civil ard Site Devetopmert Er?enses

9 26 0

3,3a,39,660.20

3,99,E2.239. tO
VIDHI DEVSLOPER$ (ii L ; ,

8,r 4,57,551.09

3,99,a2,239.10

--l-?E"rt=a- 
-;e;5t""t-

---l;5,;"7ar.d- -E*liooio

---tEd;i;;rd- ---dlza":!,

t..

2s,88,991.99

---E:g"3El=t --;ro



.V.IDHI DEVELOPERS PRryATE LIMITEDlIote6 lorEring part ofFinancial statement

i! l)
31st 2019 31st 201A

rroTE * 19
Employ€e Eeaeflt &(peD6es
Salaries md Wages
StaflWefae Er?enses

1,00,29.796.0O
2,69,4a7.OO 2,a3,123_OO

1,O2,99,2A3.oo 76,44,2 63.OO

NOIE * 2(}

I{OTE * 21

Travelling & Conveyece
Advertisemenr Expenses
Posraee & Tclephone

Renr, Rates & ,l.des

ftolcssionat & rf,sat Expenses
Interest on Statutory Dues
Repair & Mainten...c
Auditors Remunerarion

Penatry on Se^.1.e Td

Comnission & Brokeiage

5,a1,668.45
4,17,822_22

99,033.a8
2,23,422.75

53,252.00
l4,7AA.AA

1,38.380.OO

29,a97_OO

41,556.00
35,400.00
r5,176_73

1,95.46a.Oo
1,91,659.5.1

3,15,057,07
1,38,309.29

3,58,907.95

1,22.715.00
2,t4,474.OO

22.n0I 00
2.16,452 AO

3.22.880.00
2 32,a61.O0
2,73,291.00

35,:rOO.0o

4,53a.10
2.63.7aa oo

1A,95A_,21

2,13,837.03
79,550.4a

1,54,061.00
3.80.37a.oo

2a.l 16.l,

L

32.650.00
6,21,000.00

93

ELOPE,RS (P) rrD lni'hi Fi!,ii.

.1;,1 l,,/'".

--+*if#+ --+###

35,61,r77 .92:



.. 
VIDHI DEVELOPERS PRIVATE LIMITEDrrores tormiEg part of Financiat statemeEts

Earai[gs per Equity Share
Basic earnings per share has been caiculated bv dividing the net profit for the vear atrributable to equitvsharehotders b\ the uelghred averaqe number of equitl. strares 

"","r"*r", Or._* rhe year. The CompanydoFs nul hdvc dn\ dilurrv. porerrr.t equrr\ shares as d,itsr Mar.h )0I9.
calculation orBasic & Diluted Earning per share for the vears ended 31st March 20r9 .rnd 31st March
Face Valuc ofshates .lol_each

Basic & Diluted
a. Profit attributable to sha.t:eholders

Profit for the year after tax [t)
Profit attributable to equity shareholdeG (l)

b.J,lumber of equity shaFs at the beginning of the yea-r
|\ \umber of equity shares at Lheendoltheyear
d. Weighted average number of equity shares

oursra.ncllrg during the year
e. Basic & Diluted Earnirg per Share [l)

ote # 29
Related party Disclosures

Cuferrt Yeai plevious year

Related parties with Ehom there had been traosactions durilg the year

46,25,814.47
46,25,814.47

2l ,66.7 a2.60
2 t ,66,7 a2 .60

30.665.O0
1,24,s93.00

30.665.OO
1,24,593.00

30,922.34
149.59

30,922.34
70.o7

Name of Party I{ature ofRelatio11 Arnount {l) Nature ofTransactlonKumarS Director 19,49,500.0- RemunerationSima Singh Di.ector 11,60,600.00Shagun Sidgh Director 2.75.000.o0Note # 24
Particulars of AualitoE RemuEeration
As Auditors
rudit Fees

' lnclusiue of Seruice To,t and cess thereon)

Note # 25

t{ote # 26

35,40O.OO 35,40O.OO

Current Year
AeouEt lt,

35,400.00

Previous year
funourt {t,

35,400.00

None of rhe Emploi ees *ere in re.einf of or entilted to rcceive rcmunemtion in aggregare of { 1,02,00,000 .00lor the I ear or . 8,50.000.00 per month, who were in empioyment for part of the year.

xlH' llii:,,8t,]pEa5 (!) LTS.

,{;-,, -3'-A1n

ote # 22

There is no impairement ofassets as on 31.03_2019.

=zd.^^^+{



, VIDEI DEVELOPERS PRIVATE LIMITED.- Not€s
Note # 27 lormilg Part of Finarrclal stEteEeats

a. Maragerlal Remurenuon

[".XT.".:T:| 
c'urrert Yeat Previous vear

33 85 io0.o0 31 86 000.00I
b. Co&positioa of DefeEeil

Delerred tax tiability included in the balance sheet comprises the loliowingj
De{erred rax lrabitLrJ /lAssefl
DeierIed rax assets (net)

t{ote # 28
Prcvrous ]ear's flgxres have been reffor
)ears ciassification / discrosurc. 

uped /reclassified wherever necessar] to correspond \r.jth the current

the Iiaatlcial stateae[tsper our report of attached

ForSDy&Co.
Chartered
FRN - O16a50c

For a,rd on behalf of the Boaid of Dir€ctols

Director

(Sushil KuEar
Partrrer
M, o.-O74go9

Limited

/zl;-" X,un)-- [ ''
Director

uii-:l ii

,i)Place: Jamshedpur
Date: A*l"t bun

Cu?reEt year previous vear

---.s-,s,,!4q 
-+H*#


